
Id: E28D56EE-85FB-4DA5-A943-D95313847B3E. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR LX/405/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na 

strażaka ratownika  Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Golina uczestniczącego 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Golina lub inne uprawnione podmioty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.), art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Golinie uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu Gminy Golina uczestniczącego w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Golina 

lub inne uprawnione podmioty, który wynosi: 

1) 20,00 złotych (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia 

wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej lub ćwiczeniu pożarniczym, według zasad określonych, w art. 15 ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych; 

2) 12,00 zł (słownie: dwanaście złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 

z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, za udział w szkoleniu pożarniczym, według zasad 

określonych, w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika 

Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Golina, o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, w wysokości 8,00 zł (słownie: osiem złotych 

00/100) – za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia, akcji ratowniczej lub ćwiczenia pożarniczego 

organizowanego przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Golina lub inne uprawnione podmioty. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LVI/369/2023 Rady Miejskiej w Golinie z 05 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu Gminy Golina uczestniczącego w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Golina 

lub inne uprawnione podmioty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 8 września 2023 r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Wojciech Wojdyński 



Id: E28D56EE-85FB-4DA5-A943-D95313847B3E. Podpisany  

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych strażak 

ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały, nie rzadziej niż raz na 2 lata. Ekwiwalent jest 

wypłacany z budżetu gminy. 

Na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz 

niektórych innych ustaw, która wejdzie w życie z dniem 8 września 2023 r. ekwiwalent pieniężny otrzymują 

również: 

- kandydaci na strażaka ratownika OSP, którzy ukończyli 18 lat i są uczestnikiem szkolenia 

podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, 

- strażacy ratownicy OSP, którzy brali udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy o 

ochotniczych strażach pożarnych, tj. którzy brali udział w działaniach polegających na zabezpieczeniu 

obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 

w powiatowym planie ratowniczym. 

Wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego przed dniem ustalenia ekwiwalentu 

pieniężnego. Ekwiwalent nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną, według zasad określonych 

w art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały ustalającej wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka ratownika OSP, z 

uwzględnieniem zmienionych przepisów wprowadzonych ww. ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. – z mocą 

obowiązującą od dnia 8 września 2023 r. (tj. od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej), bowiem jest ona 

korzystniejsza dla jej adresatów. 


